quoque hysloriam de vtrifque prediclis principibus yidelicet de ortu 
et obitu eorum frater theodericus de appoldia ordinis predica- 
torum domus erfordensis planissime explicuit distingwens eam in 
VIII libellos quis ergo eam plenius legere voluerit hos oclo libellos 
perlegerc curet.

fol. 201. Anno dni MCCLXX in erfordia in platea fullonum natus est 
puer hirsutus quasi canis horribili aspectu volens iteralo intrare 
in yenlrem malris sue qui vix a uiro fortissimo interfectus est. Iłem 
in quadam villa prope gota et reynherfborn fuit similiter puer ha- 
bens duo capita in domo calciticis. Item nostris temporibus in er
fordia fuit quidam adolescens non habens brachia nec manus come- 
dil el confuit cum pedibus suis multo tempore — Et sequenli anno 
(1277) facia est frugium magna babundanlia ita quod quatuor maldra 
tritici erfordensis mensure emerentur pro quinquaginta duobus folidis 
denariorum fcilicet maldro tritici soluente fertonem uel XIII folidos 
maldre hauene pro dimidio fertone el hoc stelit per mullos annos — 

fol. 21 n. Anno dni MCCLXXX marchio theodericus de landifberg filius 
scilicet heinrici marchionis misnensis yocatus fuit per archiepiscopum 
Magdeburgensem dictum de welpen el per comitem fifridum de an- 
halt ad obsidionem caslri quod dicitur Reme pro subsidio ipsis fa- 
ciendo Qui yidelicet episcopus cum suis noclurno ipsum marchionem 
de landifberg et fridericum Glium illusiris principis alberli thuringie 
lanlgrauii et comiles mullos scilicet de rabenfwalt el de fwartzborg 
et adhuc plures comiles et ministeriales mullos cum melioribus 
thuringie et misnie et seruis in numero ducentis in tenloriis 
suis et adbuc in leclis iacenles bona fide el amicilia ceperuut sed
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eodem anno nondum completo idem fridericus alberti thuringiae lant- fol. 21 b. 

grauii filius detentus in castro comilis fifridi quod dicilur cupen no- 
cturno tempore forlualiter liberatus est recessit et guidam nobilis de 
elslerberg cum eo.

Eodem anno mense lulio in thuringia in ciuitale ysenache 
quedam virgo juuencula morabalur vlroque parenlc orbata nomine 
margareta luxta eius liospitium quedain mulier peslifera cum filia 
sua habitabal, quam predicta puella propter filiam ipsius ad con- 
ludendum fepius yifitabal Si quidem omnes iudei sicut dicitur quos- 

■dam pauperes yagabundos habent inter se quos bubones yocant qnos 
etiam per diuersas provincias pro suis negoliis miltunt Isli itaque 
iudei ut dicitur christianorum fangwinem concupiscunt Sed incertum 
est vnde aut quare hoc sit, fupra diclam puellam explorantes 
ad interimendam ipsam cum predicta muliere malefica promisso tra- 
dilionis precio consiliati sunt Quo prefixo tempore die vocata est 
margareta atque illis celantibus ipsam in hunc modum tradidit occi- 
dendam Itaque in domo vndique firmiter obserata prefali iudei 
margarelam exempli gladiis et cultris per' circuitum domus in- 
lerius agilatione ceperunt ut sic ipsam calefaclam sanguinem eius 
ad culis superficiem traherent. Ilia autem nimis faligata alque 
lassata tandem in terram corruit quam illi confestim assumentes 
omnes venas eius fleuboftomis incidentes sanguinem ipsius in vas 
magnum receperunt post hoc taliter exlinctam posuerunt in quen- 
dam alveum et lapidibus corpori superposilis in flumen occulte 
merferunt deinde non mullo post nulu diuino corpore a piscatori- 
bus invenlo et ad littus prolracto conuenit cum marchione ma
gna mullitudo utriusque sexus et ynlnerum indiciis reperla est im- 
manitas sceleris affuit etiam filia supradicte triditricis (tradituris?) 
conquerens ac deplorans sue dilecte consodalis miserabilem interitum 
addensque ipsam a perfidis iudeis interemptam Quo audito marchio 
portas ciuitatis claudi mandauit ipsosque iudeos cum reis sibi pre- 
sentari fecit in quorum presenlia defuncte puelle corpus per omnia 
wlnera cepit sangwinare Quibus amotis fluxus sangwinis ccssauit 
deinde yocatis Iudeis et ingressis 2. extincte puelle corpus utrasgue 
manus leuauit in altum rubicuudam habens faciem lam diu quam , 

28 *
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poffel quinquagena pfalmorum recitari Tunc 3. iterum amotis 
iudeis et iterum reuocatis iterum leuauit manus ut supra cum 
pallida facie Talia marchio cognoscens indicia feminam illam peslife- 
ram cum ąualuor reis iudeis fecil rotari etdiuersis cruciatibus truci- 
dari Ceteri vero iudei pena patibuli multati sunt pene omnes.

Suflicere iam credimus nec vltra procedere volumus in hoc libro 
licet multa addere possemus sed ne ipsa prolixitate aut multiplicitate 
in fastidium legenlibus quod absit Iiber iste vertatur Tanta autem 
tunc pretermisimus quod hec que scripla sunt pauca respectu eorum que 
obmisimus videantur. Hec autem ad dei gloriam solius et legentium 
Ytililatcm protulimus nequaquam propria deliberatione et presumptione 
Sed consilio et assensu prelatorum meorum etc.

HSegele’3 ?lnśgaBe»
S. 1 3. 2 (tamen) cf. Cod. Yindob. fol. 12a. Schedel. Chroń. 

Thur. fol. 165b.
= — = 23 cis Renum —juxta renum habitantes. (V.)
= 2 = 7 Quo 166a.
= — =16 audacter — cuidenter.
= — =19 abiecto — obiecto.
= 3 = 28 cum XII militaribus —• cum XII militibus seu milita- 

ribus.
= 4 3 loci ab incolis — loci illius ab etc. (V.)
= — = — Bussone — Bisone.
= — = 4 Kefemberg — Kevernberg.
z — =5 villam Aldinberg — villam quoque (V.) A.
= — z 8 quorum unum Frederichsrode, alium etc. — quorum 

unum Frederichsrode , alterum rode , alium etc.
= — =15 juxta Loybam montem —juxta Loybam in Schauen- 

berg montem etc.
= 5 = 1 Post hoc — anno MXL. V.
= — =5 impensis — impendiis. V.
= — = 20 (S. 166b.

= 6 = 15 quater — quatuor.
z — =17 Proinde <S. 167a.
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O. 6 3> 20 quietissime terminatus — quietissimo fine term.
= 7 = 1 Linderbeke — Linderbeche.
= — = 12 propter — preter.
= — = 30. 166°.
= 9 = 21 Et — Cod. Yindobon. fol. 13a.
= 10 = 1 loco — loca schepplisf adiacentia coines ludewicus 

adeat quod eliam fecil palatino interim in Scbippliz 
quod ibi.

= — = 2 gracia balneandi receptus — balneandi gracia recepta 
(recepto?) V.

= — = 3 et — ut. V.
= — = 5 Nam comite — ludewico. (V.)
= — = — complicibus cornibus simulata wenacione clangentibus 

— complicibus simulata venacione cornibus clangenti
bus. (V.)

= — = 7 quod corporali commodo tantum inlenderet — quod 
commodo corporali lantus esset. (V.)

• — = 8 itaque — igitur comes. V.
= — = 10 a quo cuspide venacioni ursorum congrua transfixus 

occubuit etc. — a quo cum uno fenabulo tr. occ. V.
= — =12 construxit — Hij autem versus continentur in loco